
MmM Z Ol'013u

«

Změnový list c. 2 ze dne 8.9.2021
Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/20! 6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon").

Stavební úpravy ulice Slovenského národního povstání v MostčNázev stavby:
Číslo smluvního vztahu: 57/2/2021
Název části stavby (PS, SO):
Objednatel: Zhotovitel:

Statutární město Most HERKUL a.s..

o skutečnostech, které vyžadují provést 
aněnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky/bodu 4.9/5.8/5.9/12.3/4Í4 smlouvy o dílo. Změna se týká

řešem' díla s dopadem na jeho smluvní cenu/termín dokončení díla.technického

Původní řešení dle smluvní dokumentace:
1. Termín dokončení stavebních prací činí 18. týdnů od jejich zahájení.
2. Vodorovné dopravní značení má být provedeno v stříkaném bílém plastu.
3. Nové kabelové vedení veřejného osvětlení u přechodů pro chodce č. 1 a č. 2 má být provedeno řízeným 
protlakem.
4. V celé ploše komunikace má být provedena pokládka obrusné vrstvy asfaltobetonu ACO 11 v tloušťce 40 mm.

Nové řešení:
1. Termín dokončení stavebních prací se prodlužuje o 2 týdny.
2. Vodorovné dopravní značení bude navíc provedeno stříkanou bílou barvou.
3. Nové kabelové vedení veřejného osvětlení u přechodů pro chodce č. 1 a č. 2 bude provedeno výkopem rýhy.
4. V části plochy komunikace bude před pokládkou obrusné vrstvy provedena vyrovnávka doplněním 
asfaltobetonu v tloušťce 30 mm.

Zdůvodnění změnv:
Důvodem pro prodloužení termínu dokončení stavbních prací je navýšení zemních prací, které byly vyvolány 
změnami v projektu, z důvodu nevhodných klimatických podmínek a technologických prodlev. Po vybourání 
stávajícího živičného krytu byly nalezeny v podkladní vrstvě Žulové kostky a musela být provedena vyrovnávka 
asfaltobetonem před pokládkou obrusné vrstvy. Úprava výkazu výměr vychází ze skutečného stavu v průběhu 
stavby v rámci tří etap prací a po dokončení části stavebních prací porovnáním nabídky se skutečným provedením 
stavby a dohodnutými a provedenými změnami.

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla 
definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Příp^né dodatečné stavebm' práce plynoucí 
z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele. Z 
pohledu zákona je nutné vzniklou situaci řešit formou změny závazku ze smlouvy, v tomto případě dle znění § 222 
odst. 6 zákona. Veškeré podmínky § 222 odst. 6 zákona jsou dodrženy, tj. jde o potřebu, která vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, celková povaha veřejné zakázky se nemění a 
zároveň hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. Tento změnový list je současně schválením 
změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 6 zákona.

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ne

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH; 15 508 851,44 Kč

Ponížení/navýSení ceny díla vč. DPH; 1 665 156,24 Kč
Nová cena díla vč. DPH: 17 174 007,68 Kč

F_Ol_013Epbtíod: 18, 1.2021 Stránka I z 2



MmMZ Ol 013

4

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 14.10.2021

Nový termín dokončení díla: 28.10.2021

Změnu navrhuje (jméno, příjmení): 

Podpis:Datum:

Změnový list vyhotovil (jméno, pnjmení): 

^^-3. 2o2-( Podpis:Datum:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, pnjmení): Ing. Radek Braum, Naděžda Valdauf Vančurovy

Datum: ^ Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení):

Datum: A 40 Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, pnjmení): Mgr. Jan Paparega

Datum: 4^- ^0 Podpis:

Oprávněný zástupce objednatele/ TDS (jméno, pnjmení):

Datum: 1 . iO • 7J>2^ Podpis: 

Správce rozpočtu (jméno, příjmení): 
Datum: V - - 2-02^^; Podpis:

Změnový list č.2 byl schválen usnesením č. RmM/3042/52/202l

Žádost o změnu termínu dokončení díla 
Rozpočet

Příloha změnového listu:

Strinka2z2F_Ol_0l3E platí od: 18, 1.2021



r 4

HERKUL

Statutární mSsto Most 
Mgr. Jan P^arega 
Radniční l, 434 69 Most 
ID datové schránky: pfíbvy

VObmicíchdnc30.8.2021Vyřizuje: Va^ značka:Na£e značka:

Žádost o změnu termínu dokončeni dfln - "Stavební úpravy ulice Slovenského národního povstání 
v Mostě"

Vážení,
obracíme se na Vás s žádostí na prodloužení termínu dokončení díla pro výáe uvedenou stavbu, 

kterou realizuje naše společnost dle SOD č S7/2/2021.0 prodloužení termínu Vás žádáme na základě níže 
popsaných skutečností, které vyplynuly při samotné realizaci zakázky.

Na základě změn oproti PD, kdy projekt nepočítal se změnou výškového rozdílu chodníkových ploch 
vůči komunikaci (nárůst množství zemních prací, obrubníků a dlažby, víz ZBV č. 1) v rámci I. etapy. 
Tato skutečnost nastane i v II. etapě.

Delší dodací lhůta stavebních materiálů (obloukové silniční obruby - změna PO).

Z důvodu špatných klimatických podmínek, viz Stavební deník.

Na požadavek investora byly ve dnech 5.8.-8.8.2021 pozastaveny veškeré práce na hlavní trase, 
z důvodu zachování plynulosti silničního provozu.

Na KD č. 10 (18.8.2021) byl požadavek na prodloužení termínu odsouhlasen TDS, dle již uvedeného Vás 
žádáme o prodloužení termínu na dokončení díla o 14 dní.

i

místopředseda představ

HERKUL a.s.. Obmine 228. -^35 21 Obrníce. lC‘ 25C0-153fl. DIČ CZ25004638 
zapsaná v gbcliodnlm teistfiku vedeněrn u Krajského soudu 

v Úsll nad Latii?m, ocJd'l B, vložka číslo 1820 
irfo@tiefKul.t!iz. +420 476 440 710, ID daJové schránky: 9u7eeav



m REKAPITULACE STAVBY
Kód: 047/2021
Stavba: Stavební úpravy ulice Slovenského nérodního povstání v Mosté

K KSO;
■L Místo:

!■ Zadavatel;

■ [ Zhotovitel:

I Proíektanl:

I Zpracovatel:

4

CC-CZ:
Datum;

IC;
DiC;

IC:
DIC;
IC:
DiC:

IC:
DIČ:

Po04nSca;

1 37« 142,11Cena bez DPH

Sazba daně 
21,00% 
15.00%

Základ dané 
1 376 162.18

Výie dané 
288 994,06DPH základní 

snížená 0,00 0,00

1 WS 1S6,24]CZKCena s DPH v

ZpracovatelProjektant

Datum a podpis: RazítkoRazítkoDatum a podpis:

ZhotevtteiObjednavatsi

RazítkoRazítko Datum 8 podpis:Datum a podpis:

Stran* 1 Z2



WL—^
Stavba; 

f Misto:

047/2021

Stavební úpravy ulice Slovenského národního povstání v Mosti

Datum:
Projektant:
Zpracovatel:

Zadavatel:
Swtovitel:

Cena bez DPH [CZKj Cena e DPH |CS<]Kód Popis

1 376 162,18 1 665156,24Náklady z rozpočtů
1 376 162,18 

1 376162.18 
1 376 162.18

1 666 156.24 
1 665 156.24 
1 665 156,24

Zménové ffsty 
2^ndnový list l. 2

Zrnina • protlak, VDZ, vyrovnávka

001
ZLČ.2

ZLÍ

SVana 2 z 2



Soupis prací 4
Stavba:

Stavební úpravy ulice Slovenského národního povstání v Mostě
Objekt:

001 • Změnové listy
Soupis;

ZL e 2 • Zménový Hst č. 2
Úroveň 3:

ZLÍ - ^ěna - protlak, VDZ, vyrovnávka

Místo: Datum;

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

PC Typ Kód Popis MJ Množství Jxena [CZi^ Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 376 162,18

1 373 602,18

S B22.44

O HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce
Odstranéní podkladu živičných tl 100 mm pň 
překopech strojně pl do 1S m2___________ 599.40 CS ÚRS 2021 011 K 113107442 m2 10,000 59,94

Hloubeni rýh i do 600 mm v hornině tř. 4 objemu do 
100 m3___________________________________

13230110119 K m3 8,000 500,00 4000,00

Pfíplatek za lepivost k hloubeni rýh i do 600 mm v 
hornině tf. 4______________________________

20 K 132301109 m3 4,000 1,00 4,00

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tf. 1 až 4______________________________

21 162701106K m3 8,000 33,38 267,04

Příplatek k vodorovriému přemístění výkopku^ypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m22 K 162701109 m3 40,000 9,80 392,00

Poplatek za uloženi odpadu ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)_______________ ________________24 K 171201211 14,000t 40.00 560,00

D 5 Komunikace 1 284 984,99
Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 
(KSC I) tl 210 mm_________________________

56 K 56714211IR m3 6,000 1 035,00 8 280,00
S/yrovnání povrchu dosavadních krytů astaltovým 
betonem ACO (AB) II pfes 20 do 40 mm_______

141 K 572141111 CS ÚRS 2021 02m2 7 960,500 160,38 1 276 704,99

Ostatní konstrukce a práce-bouránlo 9 69 829,46
Vodorovné dopravní značeni délicl čáry souvislé i 125 
mm základní bílá barva_________________________134 K 915111111 CS ÚRS 2021 021 401,000 4,02 5 632,02m

Vodorovné dopravní značeni délicl Čáry přeruiované i 
125 mm základní bílá barva_____________________135 K 915111121 CS ÚRS 2021 02525,000 2.11 1 107,75m
Vodorovné dopravní zrtačeni vodicí čáry souvislé i 
250 mm základní bílá barva__________________

136 915121111 CS ÚRS 2021 02K 2 633,000 6,91 18 194,03m
Vodorovné dopravní značeni vodící čáry přeruiované 
i 250 mm základní bílá barva______

137 K 915121121 CS ÚRS 2021 023461,000 3,06 10 590,66m

Vodorovné dopravní značení přechody pro cřwdce, 
Šipky, symboly základní bílá barva_____________

136 CS ÚRS 2021 02K 915131111 m2 686,100 50,00 34 305,00

Pfesun sutěo 997 163,70

Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km125 K 997221561 2,200 13,50t 29.70

Příplatek ZKO 1 km u vodorovrté dopravy suti z 
kusových materiálů______________________

126 K 997221S69 33,(K)0 2,00t 66.00
Poplatek za uloženi odpadu z asfaltových povrchů na 
skládce (skládkovné) ___________ _____________

128 K 967221845 2,200t 40,00 88,00

Ptesun hmoto 998 12 781.59
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým rtebo živičným131 K 996225111 852,106 15,00t 12 761,59

Hodinové zúčtovací sazbyD HZS 2 560,00
Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník133 K HZS1261 16,000hod 160,00 2 560,00

(itrana 1


